Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones

Augustinus, Aurelius

[Basel], 1494-95

Explicitum est opus sermonum de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-306774](#)

Sancti Augustini de tempore

modo quando implens ecclesie putamus
iocundari iudeos: Ecclesie edificans: dedi-
canus: implens: quomodo illi iocundans: No
solum non iocundans: sed etiam confundans:

Ps. 29. et implevit vox exultantis: Exaltabo te domi-
ne quoniam suscepisti me: et non iocundasti ini-
micos meos super me. Non iocundasti super
me: si mibi credant: iocundabitis in me. Ne mul-
ta dicamus: ad illa que cantauimus aliquam:

Dicitur. scidisti saccum meum: et accinxisti me leticia? Saccus eius erat similitudo carnis pecca-
ti. Non tibi vilescat: quod ait: saccum meum: ibi
erat inclusum precium tuum. Loscidisti saccum
meum. Euasimus ad saccum istum. Loscidisti
saccum meum: In passione conscius est. Quo-
modo ergo deo patri dicis: Loscidisti saccum
meum? Quomodo patri dicis: vis audire: Losci-
disti saccum meum? Quia proprio filio non peper-
cit: sed pro nobis omnibus tradidit illum. Fecit
enim iudeos nescientes: unde redimerent
scientes: et confunderent negantes. Nesciunt
enim quid boni nobis operati sunt malo suo.
Suspensus est sacerdos: et quasi letatus est impi?

Iob. 19. Loscidit saccum lancea psecutor: et fudit
precium nostrum redemptor. Lantet christus re-
demptor: gemat iudas venditor: erubescat
iudeus emperor. Ecce iudas videntur: iudeus
emittit malum negotium egerunt: ambo dam-
nati sunt: scipios piderunt venditor et em-
ptor. Dicat ergo caput nostrum: dicat per cor-
pore occiso: pro corpore dedicato. Dicat: au-
diamus: Loscidisti saccum meum: et accinxisti
me leticia: id est conscidisti mortalitate meam
et accinxisti me immortalitate et incorruptione.

Ps. 29. Ut canterebi gloria mea: et non cōpungar.
Quid est: non cōpungar? Jam contra me
non ferat lanceam psecutor. Ut non compun-
gar. Christus enim surgens a mortuis: iam
non morietur: et mors illi ultra non dominabitur.

Ro. 6. Quid autem mortuus est: peccato mortuus est se-
mel: quod autem vivit: vivit deo. Ita et nos inquit
existimemus nos mortuos esse peccato: vi-
vere autem deo in christo iesu domino nostro.

Ergo dum nouam constructionem sancte hu-
ius ecclesie libenter attendimus quā diuino no-
mini hodie dedicamus: inuenimus a nobis
debere et deo nostro maximā laudē: et sancti-
tati vestre congruum de diuinę domus edifi-
catione sermonē. Tunc autem sermo noster con-
gruus erit: si in se aliquid edificationis habe-
bit: quod utilitati aiarū vestraꝝ deo vos inter-

edificante pficiat. Quod hic factum corporaliter
videmus in parietibꝫ: spiritualiter fiat in mē-
tibus: et quod hic pfectum cernimus in lapidi-
bus et lignis: hoc edificare gratia dei pficiat
in corporibꝫ vestris. Principaliter ergo gra-
tias agamus domino deo nostro: a quo ē omne do-
cum optimū: et omne donū perfectū: et eius
bonitatē tota cordis alacritate laudemus:
quoniam ad cōstruendā istā domū oratiōis fi-
delium suorum visitauit animū: excitauit esse
ctum: surrogauit auxiliū: inspirauit necedū
volentibus ut vellent: adiuuit bonę volūta-
tis conatus ut facerent: ac p hoc deus q̄ ope-
ratur in suis et velle et pfiscere p bona volū-
tate: hec omnia ipse cepit: ipse pfecit. Et q̄a
op̄a bona in conspectu suo nunq̄ esse pmit-
tit inania: fidelibus suis quibus op̄antibus
p̄buit virtutis suę fauorem: tribuet cōdignā
p̄ tanta operatiōe mercedē. Adhuc ampli
agende sunt gratiae deo nostro. Hanc enim
ecclesiā quā fecit nomini suo construi: fecit
etiā sanctorū martyrum reliquijs amplius ho-
norari.

Explicitis est opus sermonis de tempore
Divi Aurelii Augustini: Basileę p magistrum
Joanne de Amerbach: Anno salutis regni vir-
ginalis partus Nonagesimoquinto supia
Adhuc ampli
agende sunt gratiae deo nostro. Hanc enim
ecclesiā quā fecit nomini suo construi: fecit
etiā sanctorū martyrum reliquijs amplius ho-
norari.